1

ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных услуг

по дополнительным образовательным программам

город Георгиевск                                                                                        "_____" _______________ 20____г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 38 «Родник» города
Георгиевска»  (далее – образовательное учреждение), осуществляющая образовательную
деятельность на основании Лицензии на право осуществления образовательной деятельности
серия серия 26Л01 №0002378, выданной министерством образования Ставропольского края 26
июля 2018г., регистрационный № 6121, срок действия - бессрочно, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице исполняющего обязанности заведующего Помазановой Натальи
Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный
представитель) именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах
несовершеннолетнего
___________________________________________________________________________________,

ФИО родителя (законного представителя)
_____________________________________________________________________________________

ФИО ребёнка, дата рождения

проживающего по адресу:___________________________________________________________________
адрес места жительства ребенка

именуемого в дальнейшем «Воспитанник», в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, Федеральным законом «О защите прав
потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-1, Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г.
№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется предоставить платную образовательную услугу, а «Заказчик»
обязуется оплатить платную образовательную услугу по дополнительной образовательной
программе социально-гуманитарной  направленности (английский язык) «Funny English» 5-8 лет,
групповые занятия в очной форме обучения, на русском языке, оказываемую в образовательном
учреждении за рамками основной образовательной деятельности, в пределах федерального
государственного образовательного стандарта в соответствии с учебным планом «Исполнителя».
1.2. «Исполнитель» оказывает платную образовательную услугу согласно выданной лицензии на
осуществление образовательной деятельности в соответствии с её приложением.
1.3. Срок освоения дополнительной образовательной программы (продолжительность обучения)
на момент подписания Договора составляет 8месяцев (с октября по май).

2. Взаимодействие «Сторон»
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовывать и обеспечивать «Заказчику» надлежащее оказание платных
образовательных услуг в полном объёме в соответствии с действующим законодательством,
локальными актами, регламентирующими правила и порядок оказания платных образовательных
услуг, и настоящим Договором.
2.1.2. Предоставлять «Заказчику» информацию о порядке оказания, обеспечения и оплаты
платных образовательных услуг.
2.1.3. Обеспечивать для оказания платных образовательных услуг помещения, соответствующие
действующим СанПиН, а также оснащение (оборудование), соответствующее обязательным
нормам и правилам, предъявляемым к данному виду платных образовательных услуг.
2.1.4. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности
«Воспитанника», оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечивать
условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального
благополучия с учётом индивидуальных особенностей.

2

2.1.5. Сохранять место за «Воспитанником» (в системе оказываемых платных образовательных
услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска «Заказчика», каникул и в других случаях
пропуска занятий по уважительным причинам.
2.2. «Заказчик» обязан:
2.2.1. Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому
персоналу «Исполнителя».
2.2.2. Заблаговременно извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия
«Воспитанника» на занятиях.
2.2.3. По просьбе «Исполнителя» приходить для беседы при наличии претензий «Исполнителя» к
поведению «Воспитанника» или его отношению к получению платных образовательных услуг.
2.2.4. Возмещать ущерб, причинённый «Воспитанником» имуществу «Исполнителя» в
соответствии с законодательством.
2.2.5. Посещать занятия согласно расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям.
2.2.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.
2.2.7. Соблюдать условия настоящего Договора.
2.3. «Исполнитель» имеет право:
2.3.1. Разрабатывать и утверждать программу, устанавливать расписание занятий в соответствии с
нормативными документами.
2.3.2. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке:
-в случае неоплаты «Заказчиком» платных образовательных услуг;
-в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных
услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) «Воспитанника»;
-в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
2.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.4. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания
в соответствии с законодательством Российской Федерации, уставом и локальными
нормативными актами Исполнителя.
2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1. Знакомиться с Уставом «Исполнителя», Лицензией на осуществление образовательной
деятельности, учебным планом, расписанием занятий, иными документами и локальными актами,
регламентирующими правила и порядок оказания платных образовательных услуг.
2.4.2. Получать от «Исполнителя» информацию:
-по вопросам, касающимся организации, обеспечения надлежащего исполнения и оплаты Услуг;
-о результатах и достижениях «Воспитанника», его поведении, отношении к занятиям,
способностях и перспективах в рамках оказания «Услуг».
2.4.3. Обращаться к «Исполнителю» по вопросам деятельности, связанной с оказанием платных
образовательных услуг.
2.4.4. Расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты «Исполнителю» платных
образовательных услуг, фактически оказанных до момента отказа, в случаях:
-если «Исполнитель» нарушил сроки оказания платных образовательных услуг;
-если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут
осуществлены в оговоренные сроки и в полном объёме;
-в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
2.4.5. Расторгнуть Договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный
Договором срок недостатки оказанных платных образовательных услуг не устранены
«Исполнителем» либо имеют существенный характер.

3. Стоимость образовательной услуги, сроки и порядок ее оплаты
3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за месяц составляет 1280 (одна тысяча
двести (1 занятие -160 рублей)) рублей. Полная стоимость по настоящему договору в учебном
году составляет 10240 десять тысяч двести сорок) рублей. Увеличение стоимости
образовательной услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением
увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками Федерального бюджета на отчетный финансовый год и плановый период.

3

3.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца путем перечисления
денежных средств на счет «Исполнителя», указанный в разделе 7 настоящего Договора. Оплата
услуг подтверждается «Исполнителем» квитанцией об оплате.
3.3. Перерасчет оплаты производится на основании уважительных причин отсутствия
 «Воспитанника» на занятиях, в случае документального подтверждения:
• болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием периода
болезни;
• отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска;
• переноса занятия по решению Исполнителя.
3.4. Перерасчет оплаты производится за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой
силы (форс-мажор), не поддающихся разумному контролю «Сторон», возникших после
заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному
выполнению «Сторонами» своих обязательств по настоящему договору. Срок исполнения
«Сторонами» договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких
обстоятельств.
3.5.В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг
осуществляется по фактическому присутствию Обучающегося на основании табеля учета
посещаемости. В расчет стоимости не включаются дни, пропущенные Обучающимся
по причинам, указанным в пункте 3.3 настоящего договора.

4.   Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены либо по
соглашению «Сторон», либо в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению «Сторон». По инициативе одной
из «Сторон» настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством.
4.3.Отказ «Заказчика» от предлагаемых ему платных образовательных услуг» (за исключением
причин, изложенных в п. 2.3.2 настоящего Договора) не может быть причиной изменения объёма
и условий уже оказанных ему «Исполнителем» платных образовательных услуг.

5. Ответственность «Сторон»

5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Сторонами» обязательств по
настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским
законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных
этим законодательством.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания «Сторонами» и действует до
полного исполнения «Сторонами» своих обязательств, либо до даты досрочного расторжения.
6.2. Настоящий Договор составлен в письменной форме, в двух экземплярах, по одному для
каждой из «Сторон». Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и
дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями сторон Изменения Договора оформляются
дополнительными соглашениями к Договору.

7. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной
на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на дату заключения договора.
72. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается
промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания
приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося.
7.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры
имеют одинаковую юридическую силу.
7.4. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно в виде
дополнительных соглашений и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

4

8. Адреса и реквизиты сторон

Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
 «Детский сад № 38 «Родник»
 города Георгиевска»
(МДОУ «Детский сад № 38 «Родник
г. Георгиевска»)
Адрес:
357821 Ставропольский край,
город Георгиевск, ул. Быкова 77/2
Телефон: 8 (87951) 7-68-03
Адрес электронной почты:
 rodnik -17@mail.ru

и.о. заведующего:
Помазанова Наталья Николаевна

Подпись _____________________

Дата « ___» _______________     20___ года

Заказчик:
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Паспортные данные:
серия ___________ № ___________________________
выдан _________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
Адрес:_________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
Телефон: ______________________________
Подпись: ______________________________

Дата « ___» _______________     20___ года

Подпись за получение 2 экземпляра родителем:
_______________________________________________

Дата « ___» _______________     20___ года

mailto:-17@mail.ru